
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “A. Manzoni” CAVA MANARA (PV) 

Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria di Primo Grado - C.M. PVIC81200B 
Sede Centrale e Uffici: Via dei Mille, 9 – 27051 Cava Manara (PV)  0382/554332 –35 CF: 96038970180 - C.U. UF3DUJ 

  e-mail: pvic81200b@istruzione.it  e-mail pec: pvic81200b@pec.istruzione.it  Sito web: www.ic-cavamanara.edu.it 

------------------- 
DELIBERA DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

N. 58/2023 
- All’Albo 
- Agli Atti 

Riunione dell’11/09/2023 
Sede:   I.C A. Manzoni di Cava Manara 
Presidente: Giuseppa Marzano 
Segretario: Maria Elena Maggi  
Dirigente Scolastico: Andrea Ventura 

 
DELIBERA (n. 58/2023) 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 
VISTO l’art. 12 della L. n. 517 / 77 che prevede la possibilità che gli edifici e le attrezzature scolastiche 
possano essere utilizzati fuori dell’orario del servizio scolastico per attività che realizzano la funzione della 
scuola come centro di promozione culturale, sociale e civile; 
Visto il D.I. 129/2018 che attribuisce all’ Istituzione scolastica la facoltà di concedere a terzi l’uso precario 
temporaneo dei locali scolastici; 
VISTO l’art.96 del T.U. 16/4/94, n.297; 
VISTO il D.L.vo 112/98 che, all’art. 139 affida ai Comuni “il piano dell’utilizzazione degli edifici e di uso 
delle attrezzature, d’intesa con le istituzioni scolastiche” 
VISTE le richieste pervenute dei Comuni di cava Manara, Sairano e Zinasco; 
CONSIDERATE opportune le finalità delle richieste pervenute; 
VISTO il Regolamento di Istituto; 
RICHIAMATA la condizione che i locali utilizzati vengano restituiti all’istituzione scolastica previa 
approfondita pulizia ed igienizzazione da condurre al termine delle attività organizzate a cura degli enti 

DELIBERA 
ALL’UNANIMITA DEI VOTI 

di concedere alle società sportive richiedenti, l’utilizzo delle palestre dei plessi di Cava Manara, 
Sairano e Zinasco 

*** 

Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 14 c. 7 del DPR 275/99 è ammesso reclamo allo stesso 
Consiglio di Istituto entro il termine di 15 gg. dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale 
termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al TAR, ovvero 
ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 gg. dalla data di 

pubblicazione. 
IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO 

(f.to Giuseppa Marzano) (f.to Maria Elena Maggi) 
*** 
Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 14 c. 7 del DPR 275/99 è ammesso 
reclamo allo stesso Consiglio di Istituto entro il termine di 15 gg. dalla data di pubblicazione 
all’albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è 
esperibile ricorso giurisdizionale al TAR, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 
il termine rispettivamente di 60 e 120 gg. dalla data di pubblicazione. 
IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO 
(f.to Giuseppa Marzano) (f.to Maria Elena Maggi) 

mailto:pvic81200b@istruzione.it
mailto:pvic81200b@pec.istruzione.it
http://www.ic-cavamanara.edu.it/


 
Tanto premesso 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
 
- dopo attenta disanima 
- ALL’UNANIMITA’ dei voti espressi in forma di legge 

 
DELIBERA 

l’APPROVAZIONE: di concedere alle società sportive richiedenti, l’utilizzo delle palestre dei 
plessi di Cava Manara, Sairano e Zinasco 

 
Letto, approvato e sottoscritto 
Cava Manara, 11/09/2023 
 
             IL SEGRETERIO                                                                      IL PRESIDENTE DEL C. d. I. 
      F.to Maria Elena Maggi                                                                            F.to Giuseppa Marzano 


